
UCHWAŁA NR LI/475/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
publicznych oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W prowadzonych przez Gminę Ostrzeszów publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa 
w § 1, przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, jest odpłatne. 

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym. 

3. Miesięczną wysokość opłat ustala się jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust. 2 oraz liczby 
godzin pobytu dziecka w publicznym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej 
ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w publicznym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 
w publicznej szkole podstawowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/224/2013 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 12 września 2013 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez gminę (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. poz. 6295 oraz z 2017 r. poz. 1064). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA79DD7-2772-4A78-9A49-2E676AFA50E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.) rada gminy ustala w drodze uchwały, wysokość opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których 
mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe – czyli powyżej 5 godzin dziennie. 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały polega na ujednoliceniu tego aktu prawa lokalnego oraz zmianie 
podstawy prawnej do jej podjęcia z uwagi na uchylenie art. 14 ustawy o systemie oświaty i podjęcie jej 
w oparciu o obowiązujący art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Wysokość opłat pobieranych od 
rodziców nie ulega zmianie. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA79DD7-2772-4A78-9A49-2E676AFA50E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



